



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Tangholm Holding A/S

Roskildevej 183, 1

2500 Valby

(CVR-nr. 25 58 63 44)

Årsrapport for 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/4 2014



Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side**Selskabsoplysninger****2****Påtegninger**

Hoved- og nøgletal for koncernen

6

Beretning

7**Koncern- og årsregnskab for 1. januar - 31. december 2013**

Selskabsoplysninger

2

Selskabet Tangholm Holding A/S
Roskildevej 183, 1
2500 Valby

Hjemmeside: www.tangholm.dk

CVR-nr.: 25 58 63 44
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2013

Bestyrelse Arne Holm
Peter Tang
Bent Elvig

Direktion Bent Elvig

Datterselskab TangHolm Ballerup A/S
TangHolm Hillerød A/S
TangHolm Ejendomme A/S

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	21.262	17.781	24.101	19.695	17.034
Resultat af ordinær primær drift	1.951	-3.132	2.001	2.093	962
Resultat af finansielle poster	-1.626	-697	-453	-464	-1.513
Årets resultat	316	-2.888	1.150	693	-429
Balance:					
Aktiver	90.984	90.330	107.362	102.149	91.499
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-180	-2.272	-4.891	-1.550	-722
Egenkapital	17.578	14.562	17.450	16.300	15.607
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.219	5.802	5.587	980	-3.467
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-180	-2.272	-4.891	-1.550	-722
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-279	883	-1.800	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	45	51	56	55	53
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	2,1	-3,5	0,1	0,1	0,1
Soliditetsgrad	19,3	16,1	16,3	16,0	17,1
Forrentning af egenkapitalen	2,0	-18,0	6,8	4,3	-5,5
Definitioner nøgletal					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Hovedaktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab for de tilknyttede virksomheder, og koncernens hovedaktivitet er at drive virksomhed ved køb, salg og reparationer af biler, primært Alfa Romeo, Dacia, Fiat og Renault i Ballerup og Hillerød, samt drive virksomhed ved investering i og udlejning af fast ejendom.

Årets udvikling i koncernens og moderselskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 315.843. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2013 og balancen pr. 31. december 2013.

Årets resultat vurderes af ledelsen som utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket væsentlig af den fortsatte omstrukturering i de 2 datterselskaber Tangholm Ballerup A/S og Tangholm Hillerød A/S.

Koncernen forventer for 2014 at realisere et overskud.

Moderselskabet har ydet et tilskud på 5,5 mio. kr. til TangHolm Ballerup A/S og et tilskud på 1,5 mio. kr. til TangHolm Hillerød A/S i regnskabsåret. Tilskuddene er indarbejdet i årsregnskabet som egenkapitalposter.

Det konvertible lån er konverteret i regnskabsåret, og der er foretaget en kapitalforhøjelse på t.kr. 900 med en overkurs på t.kr. 1.800. Registreringen heraf hos Erhvervsstyrelsen er først foretaget i 2014.

Anvendt regnskabspraksis vedrørende finansielt leasede ejendomme er ændret således, at finansielt leasede ejendomme og den tilhørende leasinggæld indregnes i årsrapporten som henholdsvis Grunde og Bygninger samt Leasingforpligtelse.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder			174.759	-3.011.842
Andre eksterne omkostninger			-47.125	-47.750
Bruttofortjeneste	21.262.043	17.780.867	127.634	-3.059.592
1 Personaleomkostninger	-17.850.828	-19.703.952	0	0
Af- og nedskrivninger	-1.459.959	-1.208.509	0	0
Driftsresultat	1.951.256	-3.131.594	127.634	-3.059.592
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	261.572	284.383
Andre finansielle indtægter	1.012.250	1.417.424	0	2.130
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede	0	0	-45.393	-97.261
Andre finansielle omkostninger	-2.638.540	-2.114.660	0	0
Resultat før skat	324.966	-3.828.830	343.813	-2.870.340
2 Skat af årets resultat	-9.123	940.717	-27.970	-17.773
ÅRETS RESULTAT	315.843	-2.888.113	315.843	-2.888.113
Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat			315.843	-2.888.113
Anvendelse i alt			315.843	-2.888.113

Balance pr. 31. december

16

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
3 Grunde og bygninger	52.275.760	53.349.288	0	0
4 Produktionsanlæg og maskiner	509.103	725.244	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.059	110.152	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	52.904.922	54.184.684	0	0
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.557.898	11.883.139
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	17.557.898	11.883.139
ANLÆGSAKTIVER I ALT	52.904.922	54.184.684	17.557.898	11.883.139
Fremstillede varer og handelsvarer	26.391.135	22.935.847	0	0
Varebeholdninger i alt	26.391.135	22.935.847	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.465.819	8.486.018	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	77.768	5.475.082
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.500.000	5.500.000
Andre tilgodehavender	4.839.061	4.366.810	0	0
Periodeafgrænsningsposter	281.212	254.472	0	0
Tilgodehavender i alt	11.586.092	13.107.300	1.577.768	10.975.082
Værdipapirer	37.068	0	37.068	0
Likvide beholdninger	65.086	102.266	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	38.079.381	36.145.413	1.614.836	10.975.082
AKTIVER I ALT	90.984.303	90.330.097	19.172.734	22.858.221

Balance pr. 31. december

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013	2012	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER				
Selskabskapital	1.800.000	900.000	1.800.000	900.000
Overført resultat	15.778.030	13.662.187	15.778.030	13.662.187
7 EGENKAPITAL I ALT	17.578.030	14.562.187	17.578.030	14.562.187
Udskudt skat	560.203	551.080	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	560.203	551.080	0	0
8 Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	2.700.000	0	2.700.000
Leasingforpligtelser	36.448.189	38.135.962	0	0
9 Langfristet gæld i alt	36.448.189	40.835.962	0	2.700.000
Kreditinstitutter m.v.	2.552.465	3.312.492	0	0
Leasingforpligtelser	1.616.000	1.707.250	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.304.163	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.020.809	23.611.080	40.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.554.704	5.468.574
Anden gæld	5.904.444	5.750.046	0	87.460
Kortfristet gæld i alt	36.397.881	34.380.868	1.594.704	5.596.034
GÆLD I ALT	72.846.070	75.216.830	1.594.704	8.296.034
PASSIVER I ALT	90.984.303	90.330.097	19.172.734	22.858.221
10 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
11 Nærtstående parter				

Noter

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013	2012	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	15.815.788	17.143.686	0	0
Pensioner	1.325.813	1.605.754	0	0
Andre udgifter til social sikring	709.227	786.512	0	0
	17.850.828	19.703.952	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	45,3	51,1	0,0	0,0
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	27.970	17.773
Årets regulering af udskudt skat	9.123	-940.717	0	0
	9.123	-940.717	27.970	17.773
3 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	55.930.754	53.594.684	0	0
Tilgang i årets løb	134.773	2.336.070	0	0
Kostpris ultimo	56.065.527	55.930.754	0	0
Af- og nedskrivninger primo	2.581.466	1.703.718	0	0
Årets afskrivninger	1.208.301	877.748	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	3.789.767	2.581.466	0	0
Bogført værdi ultimo	52.275.760	53.349.288	0	0

Ejendomsværdi ifølge offentlig vurdering 1. oktober 2012 udgør for koncernen kr. 27.050.000.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
4 Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	3.297.967	3.233.542	0	0
Tilgang i årets løb	0	107.425	0	0
Afgang i årets løb	0	-43.000	0	0
Kostpris ultimo	3.297.967	3.297.967	0	0
Af- og nedskrivninger primo	2.572.723	2.320.915	0	0
Årets afskrivninger	216.141	251.808	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.788.864	2.572.723	0	0
Bogført værdi ultimo	509.103	725.244	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	714.962	844.318	0	0
Tilgang i årets løb	45.424	49.584	0	0
Afgang i årets løb	0	-178.940	0	0
Kostpris ultimo	760.386	714.962	0	0
Af- og nedskrivninger primo	604.810	592.022	0	0
Årets nedskrivninger	0	56.265	0	0
Årets afskrivninger	35.517	-43.477	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	640.327	604.810	0	0
Bogført værdi ultimo	120.059	110.152	0	0

Noter

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013	2012	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			22.758.000	16.758.000
Tilskud fra moderselskab			7.000.000	6.000.000
Kostpris ultimo			29.758.000	22.758.000
Årets resultat			174.759	0
Opskrivninger ultimo			174.759	0
Nedskrivninger primo			10.874.861	2.363.019
Årets resultat			0	3.011.842
Årets udbytte			1.500.000	5.500.000
Nedskrivninger ultimo			12.374.861	10.874.861
Bogført værdi ultimo			17.557.898	11.883.139

Tilknyttede virksomheder:

TangHolm Ballerup A/S, København, ejerandel 100%

TangHolm Hillerød A/S, København, ejerandel 100%

TangHolm Ejendomme A/S, København, ejerandel 100%

7 Egenkapital

Selskabskapital

Selskabskapital	900.000	900.000	900.000	900.000
Kapitalforhøjelse	900.000	0	900.000	0
	1.800.000	900.000	1.800.000	900.000

Selskabskapitalen består af 1.800 aktier á kr. 1.000.

Kapitalforhøjelsen er ikke registreret hos Erhvervsstyrelsen.

Overkurs ved emission

Tilgang i året	1.800.000	0	1.800.000	0
Overført til frie reserver	-1.800.000	0	-1.800.000	0
	0	0	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
Overført resultat				
Overført resultat primo	13.662.187	12.961.774	13.662.187	12.961.774
Praksisændringer primo	0	3.588.526	0	3.588.526
Årets resultat	315.843	-2.888.113	315.843	-2.888.113
Opløst overkurs ved emission	1.800.000	0	1.800.000	0
	15.778.030	13.662.187	15.778.030	13.662.187
Egenkapital ultimo	17.578.030	14.562.187	17.578.030	14.562.187

8 Konvertible og udbyttegivende gældsbreve

Konvertible lån har konverteringsret til køb af aktier til kurs 300.

Konverteringen kan ske frem til 31. december 2016.

Konvertering er sket i december 2013.

9 Langfristet gæld

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.

10 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet delvis ejendomsforbehold i varelager af nye biler. Koncernen har sædvanlige branchemæssige garanti- og reklamationsforpligtelser ved udførelse af reparationer og ved salg af biler.

Koncernen har stillet bankgaranti på t.kr. 2.033 over for tredjemand.

Kautionsforpligtelser

Koncernen har kationeret over for Fiat Finansiering A/S, vedrørende restfinansiering på medarbejderlån og enkelte kundeleasingaftaler for t.kr. 606.

Eventualforpligtelser

Selskabet har biler til rådighed, hvor der er betalt et depositum, og hvor restkøbesummen er kr. 3.312.961.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013	2012	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.

Leasingforpligtelser

Leasingkontrakterne kan opsiges af begge parter i perioden med sædvanlig årlig forlængelse pr. 1. juli. Tredjemand har ret til at indtræde i kontrakterne ved misligholdelse.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb for udlejnings- og værkstedsbiler, som klassificeres som varelager:

Der påhviler selskabet leasingforpligtelser over en 1-årig periode med en samlet forpligtelse på	10.599.765	0
--	------------	---

Sambeskatning

Tangholm Holding A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant	4.000.000	0
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Varebeholdninger	26.391.135	0
Materielle anlægsaktiver	629.162	0

Ejendomssforbehold i varebeholdninger, nye biler, på kr. 17.799.505, er stillet til sikkerhed for leverandører af varer og tjenesteydelser.

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Lærke Holding ApS, Kajerødgade 1, 3460 Birkerød
 Tang Holding ApS, Roskildevej 183, 1., 2500 Valby
 Willemoes Holding ApS, Roskildevej 183, 1., 2500 Valby
 MLIF Holding ApS, Roskildevej 183, 1., 2500 Valby

	2013 kr.	2012 kr.
Årets resultat	315.843	-2.888.113
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.459.959	1.208.509
Reguleringer af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-65.225
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-1.012.250	-1.417.424
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	2.638.540	2.114.660
Reguleringer af udskudt skat	9.123	-940.717
Ændring i varebeholdninger	-3.455.288	13.187.778
Ændring i tilgodehavender	2.566.370	-3.528.754
Ændring i leverandørgæld m.v.	2.218.377	-1.186.782
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	4.740.674	6.483.932
Renteindbetalinger	1.319.215	1.799.068
Renteomkostninger betalt	-2.945.505	-2.496.304
Betalt (refunderet) selskabsskat	-395.249	15.398
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.719.135	5.802.094
Køb af materielle anlægsaktiver	-180.197	-2.493.079
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	0	221.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-180.197	-2.272.079
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.779.023	882.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.779.023	882.500
Ændring i likvider	759.915	4.412.515
Likvide beholdninger, primo	-3.210.226	-7.622.741
Likvide beholdninger, ultimo	-2.450.311	-3.210.226
Værdipapirer	37.068	0
Likvider ultimo	65.086	102.266
Driftskreditter	-2.552.465	-3.312.492
Likvider ultimo	-2.450.311	-3.210.226